

„Chcieć zawsze to, co się Tobie Boże podoba: abyśmy wewnątrznie oczyszczeni, wewnątrznie oświeceni i rozpaleni ogniem Ducha św. mogli iść śladami Syna Bożego”.
św. Franciszek – akty strzeliste na każdy dzień Adwentu.

Moi kochani, od kilku lat, a bardziej precyzyjnie już 3 rok na Adwent i Wielki Post przesyłam Wam jakąś myśl, cytat, modlitwę. Najlepiej byłoby, aby w czasie tych wielkich Świąt trzymać się cytatów z Ewangelii na każdy dzień, ale ponieważ jest tego tak wiele w internecie, nie śmiałybym robić komuś konkurencji.

Na ten rok, na czas Adwentu postanowiłem przygotować dla Was na każdy dzień akt strzelisty. Akty strzeliste to krótkie wezwania, modlitwy, najczęściej obdarzone odpustem Kościoła lub pochodzące z tradycji Kościoła, które przez wieki pobożni ludzie odmawiali jako akty swojej wiary, miłości wobec Boga.

Akty strzeliste mogą być zwrotami skierowanymi bezpośrednio do Boga, ale również można się nimi modlić przez wstawiennictwo Matki Bożej, Aniołów lub świętych. Dzięki nim wielokrotnie w ciągu dnia możemy wielbić Boga, prosić go o przebaczenie, pomoc, lub o potrzebne łaski. Do częstego stosowania aktów strzelistych zachęcał św. Jan Paweł II. Gdy ogłosił rok różańca świętego prosił, żeby do poszczególnych tajemnic różańca dodawać różne akty strzeliste jako uzupełnienie.

Św. ojciec Pio w jednym ze swoich listów tak pisał o znaczeniu aktów strzelistych: „Cokolwiek czynisz strzeż się by nie utracić świadomości obecności Bożej. Nigdy nie rozpoczynaj pracy lub innego zajęcia, nie pomyślawszy wpierw o Bogu, poświęcając mu dobre intencje i swoje czyny. Tak samo postępuj po zakończeniu pracy, sprawdzając czy wszystko zostało wykonane z wcześniejszą intencją i dziękując za łaski. (...) Nie oddawaj się pracy aż do tego stopnia, żeby duch twój tracił świadomość Bożej obecności. W tym celu proszę, abyś często ponawiała dobrą intencję, oraz (...) odmawiała akty strzeliste. Są one bowiem jak strzały, które ranią serce Boże i zmuszają Je – w tym przypadku słowo to nie jest przesadzone- do udzielenia nam łaski i pomocy”.

Święty Jan Chryzostom mówił, że są pewne chwile i okoliczności, w których szczególnie powinniśmy rozbudzać w sobie odczuwanie obecności Bożej:

- rano, po przebudzeniu

- rozpoczynając modlitwę myślną lub ustną
- w czasie różnorodnych pokus, w bólu, w przykrości
- gdy popełniamy jakiś grzech

Święty Maksymilian Kolbe wskazywał na wielką wartość aktów strzelistych: „Akty strzeliste podtrzymują i oczyszczają duszę. Przyczyniają się one do powiększenia źródła łask. Ileż to aktów w ciągu dnia i nocy po przebudzeniu można odmówić. Są one bardzo ważne w życiu duchownym i podsycają je jak drewno podkładane do ognia”.

Pamiętajcie, moi kochani, że Adwent to okres duchowego przygotowania się na narodziny Jezusa Chrystusa. To okres oczekiwania na kogoś ważnego i drogiego dla nas. To okres oczekiwania na kogoś kto nas kocha i zawsze jest z nami.

Obecne życie nabrało szalonego tempa, nie mamy czasu na czekanie, jesteśmy niewolnikami konsumpcji, gonimy za sukcesami, chcemy uciec od porażek. Staliśmy się niecierpliwi, mamy wszystko więc po co na coś czekać. Bóg zawsze ma czas. Bóg się nie spieszy, czeka na spotkanie z człowiekiem. Nieraz mówiłem wam, że ludzie zakochani patrzą sobie w oczy, czas dla nich nie istnieje. Przeżyjmy ten czas z Panem Bogiem. Czas Adwentu nie będzie stracony tylko wtedy gdy wypełnimy go miłością.

Moi kochani, moja rada, nie czytajcie z ciekawości na zapas, ale jedynie to co jest wpisane na dany dzień, ale za to wiele razy można powtórzyć to, co zostało już przeczytane.

Adwent w 2024 roku rozpoczyna się w niedzielę 01 grudnia.

Niedziela 01 grudnia 2024- „Chwała i dziękczynienie bądź w każdym momencie, Jezusowi w Najświętszym Boskim Sakramencie. Ile minut w godzinie, a godzin w wieczności tylekroć bądź pochwalon Jezu ma miłości. Panie Jezu przyjdź do serca mego, bo Cię bardzo kocham”.

Poniedziałek 02 grudnia 2024 – „Duchu św. natchnij mnie, Miłości Boga pochłoń mnie, na właściwą drogę zaprowadź mnie. Maryjo Matko spójrz na mnie, z Jezusem błogostaw mnie. Od wszelkiego złego, od wszelkiego złudzenia, od wszelkiego niebezpieczeństwa zachowaj mnie. Amen”. św. Maria od Jezusa Ukrzyżowanego

Wtorek 03 grudnia 2024 – „Jezu, przez Twą gorzką mękę podaj duszom w czyścicu rękę. Bądź miłosierny za życia dla dusz

czyśćcowych, a sam miłosierdzia dostąpisz po śmierci. O Maryjo, Matko Boża i Matko Miłosierdzia, módl się za nami i za duszami w czyśćcu cierpiącymi. Święta Maryjo, ucieczko nasza, módl się za nami i za duszami w czyśćcu cierpiącymi”.

Środa 04 grudnia 2024 – „Szczęśliwy kto św. Józefa ma za opiekuna, niechaj się niczego nie boi, bo św. Józef zawsze przy nim stoi. Święty Józefie, żywicielu Syna Bożego, wspomagaj nas w życiu, w naszych potrzebach, a zwłaszcza w godzinie naszej śmierci”.

Czwartek 05 grudnia 2024 – „W tej Hostyi jest Bóg żywy, choć zakryty lecz prawdziwy. Najświętsze Serce Jezusa przyjdź Królestwo Twoje przez Niepokalane Serce Maryi, Niepokalane Serce Maryi bądź naszym ratunkiem”. „Wielbimy Cię, Panie Jezu Chryste, tu i we wszystkich kościołach Twoich, które są na całym świecie i błogostawimy Ciebie, że przez święty Krzyż Twój odkupiłeś świat”.
św. Franciszek

Piątek 06 grudnia 2024 – „Boże, choć Cię nie pojmuję, jednak nad wszystko miłuję, nad wszystko co jest stworzone boś Ty dobro nieskończone. Ach żałuję za me złości jedynie dla Twojej miłości, bądź miłościw mnie grzesznemu, dla Ciebie odpuszczam bliźniemu”.

Sobota 07 grudnia 2024 – „Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do Ciebie ucieka, Twojej pomocy wzywa, Ciebie o przyczynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do Ciebie, o Panno nad pannami i Matko, biegnę, do Ciebie przychodzę, przed Tobą jako grzesznik płaczący stoję. O Matko Słowa, racz nie gardzić słowami moimi, ale usłysz je łaskawie i wysłuchaj”. św. Bernard

Niedziela 08 grudnia 2024 – „Jaka jest niedziela i Msza św. u ciebie, takie będzie życie, śmierć i chwata w niebie. Pożądaniem wielkim pożądałem, tej Mszy świętej, tej Komunii świętej, tej adoracji i trwania z Tobą”.

Poniedziałek 09 grudnia 2024 – „Całym sercem i ustami wyznajemy i uwielbiamy Ciebie Boże, Ojczy Wiekuiści, Ciebie Synu Jednorodzony, Ciebie Duchu Święty Pocieszycielu, Święta i nierozdzielna Trójco, Tobie chwata na wieki”.

Wtorek 10 grudnia 2024 – „Jezu, przez Twą gorzką mękę podaj duszom w czyśćcu rękę. A dusze wiernych zmarłych, przez Miłosierdzie Boże niech spoczywają w pokoju wiecznym. Amen”.

Środa 11 grudnia 2024 – „O Józefie ratuj nas w życiu, w śmierci w każdy czas. Św. Józefie, strzeż duszy, ciała mego i zaprowadź mnie do żywota wiecznego. Amen”.

Czwartek 12 grudnia 2024 – „Mój Jezu, tylko tak jak ty chcesz, kiedy Ty chcesz, i w taki sposób w jaki Ty chcesz. Tobie, który wszystko czynisz z potęgą i słodyczą, i który nappełniłeś ziemię Twoją różnorodną łaską, chwałą i dziękczynieniem. Amen. Duszo moja kochaj miłość, która cię od wieków miłuje”.

Piątek 13 grudnia 2024 – „Któryś za nas cierpiał rany Jezu Chryste zmiłuj się nad nami, i ty któraś współcierpiała, Matko Bolesna przyczyn się za nami. Serce Jezusa, miłością ku nam pałające, rozpal serca nasze miłością ku Tobie”.

Sobota 14 grudnia 2024 – „O Jezu wysłuchaj prośby nasze przez krwawe łzy Twojej Najświętszej Matki. Matko ratuj nas przez płomień miłości Twojego niepokalanego serca”.

Niedziela 15 grudnia 2024 – „O mój Boże wierzę w Ciebie, uwielbiam Ciebie, mam nadzieję w Tobie, kocham Ciebie. Proszę Cię o przebaczenie dla tych, którzy w Ciebie nie wierzą, Ciebie nie uwielbiają, nadziei w Tobie nie mają i Ciebie nie kochają”. modlitwa Anioła z Fatimy, ciąg dalszy w poniedziałek

Poniedziałek 16 grudnia 2024 – „Trójco przenajświętsza Ojczy, Synu i Duchu święty uwielbiam Cię ze czcią najgłębszą. Ofiaruję Ci przenajdroższe ciało, krew, duszę i bóstwo Pana naszego Jezusa Chrystusa, obecnego na wszystkich ołtarzach świata jako wynagrodzenie za zniewagi, świętokradztwa i obojętność, którymi jest on obrażany. Przez nieskończone zasługi Jego Najświętszego Serca i przez przyczynę Niepokalanego Serca Maryi proszę Cię o łaskę nawrócenia biednych grzeszników. Amen”.

Wtorek 17 grudnia 2024 – „Jezu, przez Twą gorzką mękę podaj duszom w czyśćcu rękę. Boże, miłosierny Panie, daj duszom sług i służebnic Twoich miejsce w niebie, błogostawiony pokój i jasność Twojego światła”.

Środa 18 grudnia 2024 – „Duszo moja, niech pieśń twoja głosi Józefowi cześć! On wybrany, niezrównany, więc Mu hołdy trzeba nieść! Z nami chwałę niebo całe niech u Bożych złoży nóg, że bez miary swoje dary na Józefa rozlał Bóg”.

Czwartek 19 grudnia 2024 – „Chcę kochać Ciebie Boże jak tylko serce może, o dobry Jezu mój, o dobry Jezu mój. Kochajmy Pana bo serce

Jego żąda i pragnie serca naszego, dla nas Mu włącznią boleść zadana, kochajmy Pana, kochajmy Pana. O Jezu, w Tobie ja żyję, w Tobie umieram, twoim jestem w życiu i przy śmierci”.

Piątek 20 grudnia 2024 – „Krzyżu święty, nade wszystko, drzewo przenajszlachetniejsze, w żadnym lesie takie nie jest, jedno na którym sam Bóg jest. Jezu, cichy i pokornego serca uczyni serca nasze, według serca Twego”.

Sobota 21 grudnia 2024 – „O Maryjo, bez grzechu pierwородnego poczęta módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy i za wszystkimi, którzy się do Ciebie nie uciekają, a zwłaszcza za nieprzyjaciółmi Kościoła św. i poleconymi Tobie”.

Niedziela 22 grudnia 2024 – „Kto Mszy św. pilnie słucha, kto się na niej modli z głębi ducha, temu we dnie złe nie szkodzi, łaska Boża mu się rodzi. On nie będzie potępiony, umrze Bogiem pokrzepiony, każda praca mu się uda, bo Msza św. działa cuda. Dla dusz w czyśćcu wybawieniem i do nieba wprowadzeniem”.

Poniedziałek 23 grudnia 2024 – „O Duchu św., duszo mej duszy, uwielbiam Cię. Oświecaj, kieruj, wzmacniaj i pocieszaj mnie. Powiedz mi co mam czynić i rozkaż mi to wykonać. Obiecuję Ci uległość we wszystkim, co z woli Twojej mnie spotka, tylko daj mi poznać Twoją świętą wolę. Amen”.

Wtorek 24 grudnia 2024 wigilia Bożego Narodzenia

„Jezu, Jezu do mnie przyjdź, ach do serca mego wnijdź! Przyjacielu czystych dusz niech się z Tobą złączę już. Serce się ku Tobie rwie, żyć bez Ciebie Panie źle. Pragnę, wzdyham Jezu mój, w Tobie słodycz, życia zdroj”.

„Niech będzie uwielbione Najmiłościwsze Serce Jezusowe, i najśodsze imię Jezusa Chrystusa i Jego chwalebnej Matki, dziewicy Maryi, na wieki wieków. Amen”.

Moi kochani, życzę Wam, abyście w tym Bożym Narodzeniu mogli doświadczyć bliskości Boga. Niech On będzie Waszym Przyjacielem, który wspiera Was w trudnych chwilach. Niech to Boże Narodzenie będzie wypełnione radością, pokojem i miłością, które pozostaną w Waszych sercach na długo.

„Pobłogostaw Jezu drogi tym co Serce Tve kochają, niechaj skarb ten cenny drogi na wiek wieków posiadają”.

Z Bożym błogostawieństwem ojciec Błażej Sekula.

